
                                         令和３年２月２６日 

３年生保護者様 

                          大阪市立成南中学校 

校 長  児 玉 敏 和 

                              

  

第 73 回卒業証書授与式ご案内及び 

新型コロナウイルス感染予防に伴う取扱について 

 
  梅花の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

   さて、本校第７３回卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。 

何かとご多用のこととは存じますが、子どもたちの晴れの門出を祝福していただきた

く、ご案内申しあげます。 

なお、新型コロナウイルス感染予防の観点から、次のとおり実施形態を変更いたしま

す。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 
１．日   時    令和３年３月１２日（金）  午前９時４５分  開 式 

                            

２．場   所    本 校 体 育 館 

 

３．留意事項 

①参列は卒業生の保護者 2 名以内に限らせていただきます。保護者以外の祖父母、乳

幼児を含む兄弟姉妹等、すべてご入場いただけません。来賓の参列についてもご遠

慮いただいております。 

②発熱やせき等の風邪の症状がみられる場合、体調がすぐれない場合は、卒業式への

参列はお控えください。 

③自転車でのご来校は、できるだけご遠慮ください。 

④上履き、靴袋のご用意をお願いいたします。 

⑤当日は北門からお入りください。開門時間は、９：１０～９：４５です。(保護者

の皆様はこれ以前の時間帯は校内に入ることができません。) 式場への入場開始

時間は９：１５です。９時３０分までにご来校ください。 

⑥参列の際は、マスクを着用してください。 

【裏面へ続く】 



⑦会場前で手指のアルコール消毒にご協力ください。 

⑧玄関ピロティのクラス別受付にて名簿確認の上、入場証を兼ねた式次第を各自にお

渡しいたします。式場へお入り（再入場を含む）の際、係に式次第をお示しくださ

い。 

⑨式典全体の時間短縮の指導がありましたので、一部形態を変更させていただきます。 

⑩換気のため窓等を常時開放しますので防寒対策をお願いします。 

⑪式終了後、卒業生は教室でクラスごとの活動があります。 

その後、晴天の場合は運動場に出てきますので、保護者の皆様は体育館や運動場、

中庭でお待ちいただいてもかまいません。その際は、密にならないようにご配慮を

お願いします。 

雨天の場合は下校となりますので、保護者の皆様は正門より速やかにご帰宅くださ

い。また、学校付近でのお子様との待ち合わせは近隣のご迷惑となりますので、ご

自宅で迎えてあげてください。 


